UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền Luật Biên phòng Việt Nam

năm 2020 và các văn bản quy định chi tiết

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 12681/KH-UBND ngày 13/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Đề án “Tổ chức tập huấn chuyên sâu;

tuyên truyền phổ biến Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi

tiết giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tuyên truyền; Phòng Văn hóa và Thông tin

các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị

trấn tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền Luật Biên phòng Việt Nam năm 2020; Nghị định số

106/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết có liên quan. Xem

nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-so-66-2020-

QH14-Bien-phong-Viet-Nam-2020-439845.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-106-

2021-ND-CP-huong-dan-Luat-Bien-phong-Viet-Nam-496694.aspx.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho các tầng lớp nhân dân về mục

tiêu, ý nghĩa ban hành Luật Biên phòng Việt Nam năm 2020; trách nhiệm của c

quan, tổ chức, công dân trong việc tham gia, phối h p, cộng tác, gi p đ  lực

lư ng thực thi nhiệm vụ biên phòng.

- Đưa tin, bài phản ánh các hoạt động triển khai thi hành Luật Biên phòng

Việt Nam năm 2020 và các văn bản quy định chi tiết có liên quan tại địa phư ng

và trên địa bàn tỉnh.

- Tham khảo tài liệu giới thiệu Luật Biên phòng Việt Nam năm 2020 tại

địa chỉ: http://phapluatkhanhhoa.vn/tin-chi-tiet/id/9970/TAI-LIEU-GIOI-

THIEU--LUAT-BIEN-PHONG-VIET-NAM-NAM-2020.

Số: 03/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 04 tháng 01 năm 2022

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-so-66-2020-QH14-Bien-phong-Viet-Nam-2020-439845.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-so-66-2020-QH14-Bien-phong-Viet-Nam-2020-439845.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-106-2021-ND-CP-huong-dan-Luat-Bien-phong-Viet-Nam-496694.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-106-2021-ND-CP-huong-dan-Luat-Bien-phong-Viet-Nam-496694.aspx
http://phapluatkhanhhoa.vn/tin-chi-tiet/id/9970/TAI-LIEU-GIOI-THIEU--LUAT-BIEN-PHONG-VIET-NAM-NAM-2020
http://phapluatkhanhhoa.vn/tin-chi-tiet/id/9970/TAI-LIEU-GIOI-THIEU--LUAT-BIEN-PHONG-VIET-NAM-NAM-2020

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- BCH Bội đội Biên phòng tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2022-01-03T14:50:09+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-04T08:14:41+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!